EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Professores do Oeste de Santa Catarina – SINPROESTE; por

sua presidenta professora Juleide Dias de Almeida Corrêa, no uso de suas atribuições

estatutárias, convoca todos os professores do ensino privado, sócios e não sócios, que

prestam serviços em escolas, colégios, mantenedoras de instituições de ensino

superior, cursos livres e demais estabelecimentos de ensino sediados na base

territorial, a se reunirem em Assembleia Geral, na forma do artigo 17, c/c o artigo 34

do Estatuto Social, no dia 17/06/2023, com início às 09h15min em primeira

convocação e às 09h30min em segunda e última convocação, na sede do Sinproeste,

localizada na Rua Marechal Deodoro, 400 E, – sala 804 do Edifício Executivo

Piemonte, Chapecó – SC.

A Assembleia Ordinária irá deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Análise e deliberação da prestação de contas do exercício 2022, e o respectivo

parecer do Conselho Fiscal.

CHAPECÓ – SC, 29 de maio de 2023.

   Juleide Dias de Almeida Corrêa

Presidente do Sinproeste